
Contacto

Teléfono +34 951927709
Correo Electrónico cfjimenez@malaga.eu

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 99
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/24/02/0857 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía Delegada del Área Específica de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VMVumjkO8PaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de centros de control para el alumbrado público de la ciudad de Málaga.

El objeto de este contrato es el suministro de centros de control para las instalaciones de alumbrado público deDescripción 
la Ciudad, al objeto de proceder a la renovación de los ya existentes, que dada su antigüedad, no garantizan la labor de
mando y protección e incluso, se consideran, en la mayoría de los casos, no adecuados para las funciones que deben
desempeñar. Siendo necesario que estos suministros se lleven a cabo por una empresa especializada que cuente con los
medios necesarios, adecuados y suficientes para tal fin.
Valor estimado del contrato 34.072,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.227,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.072,08 EUR.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31210000 - Aparatos eléctricos de conmutación o protección de circuitos eléctricos.
31211000 - Cuadros y cajas de fusibles.
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado L del Anexo I adjunto al PCAP "Lugar de entrega del suministro".
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VMVumjkO8PaXQV0WE7lYPw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 27.734,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.567,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TREBOLUZ SL
NIF B18298679
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pintor Francisco Pradilla
(18014) GRANADA Granada

Contacto

Teléfono +34 958202424
Correo Electrónico treboluz@treboluz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.734,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.558,62 EUR.

Motivación

Motivación Es el que figura en la resolución de adjudicación publicada en el Anuncio de Adjudicación de este Expediente.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tenencia de Alcaldía Delegada del Área Específica de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d66eb6ef-b545-4d5f-8b0f-3e2980e1a8b0


Lugar

Sede del Área de Servicios Operativos, Régimen
Interior, Playas y Fiestas

Dirección Postal

Camino de San Rafael 99
(29006) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Contacto

Teléfono 951927709
Correo Electrónico cfjimenez@malaga.eu

Dirección Postal

Camino de San Rafael 99
(29006) Málaga España

Teléfono 951927709
Correo Electrónico cfjimenez@malaga.eu

Camino de San Rafael 99
(29006) Málaga España

Presentación de recursos

Tenencia de Alcaldía Delegada del Área Específica de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 131.2, 145 y
159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 
Mejora del plazo de entrega.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b9NKwgBmTNnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013959399 |  2024-000868772 | Fri, 09 Aug 2024 07:40:34:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81992605914214927399026780588187321109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b9NKwgBmTNnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

